כולם האמינו בבורא עולם. למעשה האמונה בבורא עולם היתה

שלא ניתן לחלוק עליה(. כמו שאיש אינו חולק על היום שהוא יום ועל הלילה שהוא לילה כך איש לא ניסה

לחלוק על כך שיש בורא לעולם.

כל זאת, עד לפני 565 שנה.

פילוסוף יהודי )אלא מה( הולנדי צאצא למשפחת אנוסים בשם ברוך )בנדיקטוס( שְׂפִּינוֹזָה, פרסם בשנה זו

)שנת 1655, תט"ו( את השקפותיו הכפרניות, והיה החלוץ של הפיכת האמונה בבורא עולם לעניין "סובייקטיבי"

)ראיה אישית, שאינה מתבססת רק על העובדות אלא על מחשבות, רגשות ותחושות(.

כבר אז )בגיל 24( הוא הוחרם על ידי הקהילה היהודית בספרד, אך את הנעשה אין להשיב. הוא קרר את

האמבטיה ופתח צוהר לעולם שבו האמונה בבורא עולם הפכה להיות דבר שניתן להתווכח עליו.